北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

中诚信国际关于关注南京泉峰汽车精密技术股份有限公司

2023 年年度业绩预亏的公告

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司（以下简称“泉峰汽车”或“公司”）

发行的“泉峰转债”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国

际”）进行相关信用评级工作。

近日，公司发布《南京泉峰汽车精密技术股份有限公司 2023 年年度业绩预

告》称，2023 年公司仍处于从传统汽车零部件向新能源汽车零部件、从中小型

零部件向中大型零部件的转型期，同时业务加速向整车厂渗透，基于在手项目的

逐步量产，2023 年销售收入进一步增长。但公司近年新建安徽马鞍山及欧洲匈

牙利工厂，投资较大导致固定成本大幅增长，而因处于产能爬坡期，固定成本未

得到相应摊薄；且较多新项目在初期生产效率与直通率均处于爬坡过程，因此导

致单位变动成本较高；同时在研新项目较多，研发费用依然处于较高水平；随着

业务规模的增加导致管理费用上升较快，财务费用中的银行利息支出亦大幅增

长；此外，为进一步降本增效，公司清理部分已量产的低附加值项目以及部分因

市场变化导致不达预期的未量产项目，并根据会计准则要求拟对相关资产计提

资产减值准备。经财务部门初步测算，预计公司 2023 年年度实现归属于母公司

所有者的净利润-59,000 万元到-49,000 万元，预计 2023 年度实现归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益后的净利润-58,400 万元到-48,400 万元，与上年同期

相比，公司亏损幅度有所扩大。

[2024]062

中诚信国际认为，2023 年以来公司仍处于转型期，净利润持续亏损削弱公

司资本实力，财务杠杆或有所攀升。截至本公告出具日，公司尚未完成 2023 年

度审计工作，净利润持续亏损对财务指标的准确影响有待考证。中诚信国际将对

公司后续生产经营情况保持持续关注，与公司保持密切沟通并积极获取评级资

料，并及时评估上述事项对公司未来经营和整体信用状况的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二四年一月三十日

		2024-01-30T14:20:34+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司